
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/505/2023 

RADY MIEJSKIEJ W JEDLICZU 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Jedlicze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i  art. 40 ust. 1 oraz  art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) oraz §1 Rozporządzenia 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 

wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych (Dz. U. z  2023 r. poz. 322). 

Rada Miejska w Jedliczu 

uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Jedlicze. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Jedlicze powinien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów: 

a) posiadać prawo dysponowania pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi do świadczenia usług, 

spełniającymi wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), w ilości 

odpowiedniej do sprawnego i systematycznego świadczenia usług, 

b) pojazdy powinny posiadać trwałe i widoczne oznakowanie, pozwalające na identyfikację przedsiębiorcy 

świadczącego usługi; 

2) w zakresie wyposażenia bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania terenem, na którym będą stacjonować 

pojazdy oraz przechowywane będą urządzenia i sprzęt wykorzystywany do świadczenia usług, 

b) teren bazy transportowej powinien być utwardzony oraz zabezpieczony przed dostępem osób 

nieuprawnionych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 6 września 2023 r.

Poz. 4219



c) baza transportowa powinna posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, 

spełniające wymagania ochrony środowiska, w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji, 

przedsiębiorca powinien dysponować umową z uprawnionym podmiotem na wykonywanie tego typu 

usług, 

d) baza transportowa powinna posiadać miejsce do bieżącej konserwacji i napraw pojazdów 

asenizacyjnych, spełniające wymagania ochrony środowiska, w przypadku braku miejsca do bieżącej 

konserwacji i napraw pojazdów asenizacyjnych, przedsiębiorca powinien dysponować umową 

z uprawnionym podmiotem na wykonywanie tego typu usług; 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) przedsiębiorca powinien zapewnić, aby pojazdy asenizacyjne były zabezpieczone przed 

niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz nieczystości ciekłych, podczas opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu, 

b) przedsiębiorca powinien myć i dezynfekować pojazdy z częstotliwością gwarantującą utrzymanie 

należytego stanu sanitarno-higienicznego, zgodnie z wymaganiami określonymi w przepisach 

dotyczących wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, 

c) przedsiębiorca powinien prowadzić dokumentację zawierającą informację o stosowanych środkach 

dezynfekujących oraz częstotliwości wykonywanej dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych; 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie 

zezwolenia zobowiązany jest do posiadania dokumentu potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości 

ciekłych przez stację zlewną, spełniającą wymagania określone w obowiązujących przepisach prawa. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr LVIII/366/2013 Rady Miejskiej w Jedliczu z dnia 1 października 2013 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Jedlicze (Dz. 

Urz. Woj. Podk. z 2013 r., poz. 3389). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Jedlicze. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Piotr Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4219


		2023-09-06T12:00:37+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




